
 
                                                          
                                                                       
                                                       

"Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: BLYC6I2 

 
 
 

 
 
 

VISTOS: 
 
El Informe N° D002831-2022-MML-GA-SLC de fecha 04 de noviembre 

de 2022, emitido por la Subgerencia de Logística Corporativa, el Informe N° D000215-2022-MML-GA-SLC-
AP de fecha 04 de noviembre de 2022, mediante el cual se solicita la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, a fin de incluir Dos (02) procedimientos de 
selección y Excluir Cinco (05) procedimiento de selección, y el Informe N° D001220 -2022-MML-GAJ, de 
fecha  08  de noviembre de 2022, emitido por la Gerencia de Asuntos Jurídicos, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Municipalidad Metropolitana de Lima en su condición de 

Gobierno Local es una persona jurídica con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 
de su competencia, de conformidad con lo establecido en la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades;   

Que, en lo referente a la contrataciones y adquisiciones que realizan los 
gobiernos locales, estás se sujetan a la Ley de la materia, preferentemente con las empresas calificadas 
constituidas en su jurisdicción, ya falta de ellas con empresas de otras jurisdicciones; 

 
Que, la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, y sus 

modificatorias aprobadas por Decreto Legislativo N° 1341 y Decreto Legislativo N° 1444, en adelante la 
Ley; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, en adelante el Reglamento; y la 
Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, establecen las disposiciones y 
lineamientos que deben observar las Entidades del Sector Público en los procesos de contrataciones de 
bienes, servicios u obras y regula las obligaciones y derechos que se derivan de los mismos, así como para 
la formulación, aprobación y modificación del Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, mediante Resolución N° D000004-2022-MML-GA, de fecha 20  de 

enero de 2022, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, para 
el Año Fiscal 2022, que incluye setenta y siete (77) procedimientos de selección por un monto total estimado 
de S/.25,619,004.13 (Veinticinco Millones Quinientos Diecinueve Mil Cuatro y 13/100 Soles);  

 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley, precisa que el Plan Anual 

de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas 
con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación 
de la Ley o no, y de la fuente de financiamiento;  

 
Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento, establece que el Plan 

Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera 
delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto 
Institucional de Apertura; 

 
 

 
 
 Firmado digitalmente por VALDIVIA

GOMEZ Ivon Margarita FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08.11.2022 16:28:06 -05:00

Firmado digitalmente por PANDO
ROBLES Luis Hernan FAU
20131380951 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08.11.2022 17:21:12 -05:00

RESOLUCION N°   D000175-2022-MML-GA

Lima, 08 de Noviembre del 2022

Firmado digitalmente por GARCIA
OTERO Carlos Edmundo FAU
20131380951 hard
Gerente
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.11.2022 17:48:37 -05:00



 
                                                          
                                                                       
                                                       

"Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: BLYC6I2 

 
 
Que, en el numeral 6.2 del citado artículo, señala que, luego de 

aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año 
fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, asimismo de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 6.4 del citado 

artículo, es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para la comparación 
de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones bajo sanción de nulidad; 

 
Que, el numeral 7.6.3 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, indica 

que el Plan Anual de Contrataciones modificado debe ser publicado en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere; 

 
 

Que, mediante el Informe N° D000215-2022-MML-GA-SLC-AP de fecha 04 de noviembre 
de 2022, el Área de Programación de la Subgerencia de Logística Corporativa ha solicitado y sustentado 
la vigésima segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de 
Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022, a fin de incluir Dos (02) procedimientos de selección y Excluir 
Cinco (05) procedimientos de selección, de acuerdo con los argumentos desarrollados en dicho informe, el 
mismo que fue trasladado, previa evaluación y conformidad, por la Subgerencia de Logística Corporativa a 
la Gerencia de Administración, con Informe N° D002831-2022-MML-GA-SLC  de fecha 04 de noviembre 
de 2022; 

 
Que, el procedimiento de selección a incluirse cuenta con las Previsiones 

Presupuestales;  
 
Que, mediante Informe N° D001220-2022-MML-GAJ, de fecha 08 de 

noviembre de 2022, la Gerencia de Asuntos Jurídicos emite opinión favorable respecto a la modificación 
solicitada; 

Que, mediante el numeral 6.1.2. del Artículo Sexto de la Resolución de 
Alcaldía N° 001, de fecha 03 de enero de 2018, precisada por la Resolución de Alcaldía N° 001 de fecha 
02 de enero de 2019, se delegó en la Gerencia de Administración, la facultad de aprobar y autorizar la 
modificación del Plan Anual de Contrataciones mediante la inclusión o exclusión de procedimientos de 
selección; 

Que, en virtud de los argumentos desarrollados en el Informe N° 
D000215-2022-MML-GA-SLC-AP de fecha 04 de noviembre de 2022, y en el marco de las normas 
señaladas precedentemente, corresponde autorizar la vigésima segunda modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022; 

 
De conformidad con la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, 

modificada mediante Decreto Legislativo N° 1341 y Decreto Legislativo N° 1444 y su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD aprobada por 
Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y, en uso de las atribuciones conferidas mediante la Resolución de 
Alcaldía N° 001; 

 
 
 

 
 
 



 
                                                          
                                                                       
                                                       

"Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional" 

 

  
 
  

GERENCIA DE ADMINISTRACION 

GERENCIA MUNICIPAL METROPOLITANA 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Metropolitana de Lima, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://std.munlima.gob.pe:8181/validadorDocumental/  Clave: BLYC6I2 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.-  Aprobar la vigésima segunda modificación del Plan 

Anual de Contrataciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima, correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2022; a fin de incluir dos (02) procedimiento de selección según se detalla en el Anexo N° 01 – INCLUSIÓN 
y la exclusión de cinco (05) procedimientos de selección que se detallan en el Anexo N° 02 –EXCLUSIÓN 
que forman parte integrante de la presente resolución. 
 

Artículo Segundo.- Disponer que la Subgerencia de Logística 
Corporativa efectúe la publicación de la presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado – SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada la modificación, en 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

 
Artículo Tercero.- Encargar a la Subgerencia de Gobierno Digital e 

Innovación, la publicación de la presente resolución, dentro del plazo referido en el artículo precedente, en 
el Portal Institucional (www.munlima.gob.pe) 

 
 
 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
  
 
 
Documento firmado digitalmente 

CARLOS EDMUNDO GARCIA OTERO 
GERENTE 
GERENCIA DE ADMINISTRACION 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

148

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, FILTROS Y 

LUBRICANTES AUTOMOTRICES PARA EL 

MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES DE LA FLOTA 

VEHICULAR DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA 

DE LIMA

1998.00 1 - Soles 508485.75 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

1 0 - NO BOMBÍM DE EMBRAGUE PARA KIA COD. REF. 

4171023000

2611200600356388 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 690.00 15 01 01

2 0 - NO
BOMBA DE GASOLINA PARA KIA COD REF.3111125000

4015153200370423 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 5760.00 15 01 01

3 0 - NO PLATO DE PRESIÓN DE EMBRAGUE PARA KIA COD. 

REF. 4130022710

2517381200387887 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 1200.00 15 01 01

4 0 - NO DISCO DE EMBRAGUE PARA KIA COD. REF. 

4110022715

2611200200216353 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 900.00 15 01 01

5 0 - NO COLLARÍN DE EMBRAGUE PARA KIA COD. REF. 

4142123020

2611200600356388 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 300.00 15 01 01

6 0 - NO CILINDRO DE FRENO PARA KIA COD. REF. 

585101G500

2517171100389621 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 1560.00 15 01 01

7 0 - NO MANGUERA DE JEBE DE AGUA PARA KIA COD. REF. 

2548026001

2517400600362897 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 390.00 15 01 01

8 0 - NO MANGUERA DE CAUCHO DE RADIADOR PARA KIA 

COD. REF. 254121G000 (INFERIOR)

2517400600362898 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 390.00 15 01 01

9 0 - NO MANGUERA DE CAUCHO DE RADIADOR PARA KIA 

COD. REF. 254111G000 (SUPERIOR)

2517400600362897 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 390.00 15 01 01

10 0 - NO JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA MITSUBISHI 

COD. REF. 4605A930

2517171300364470 40 - Unidad 32.00 1 - Soles 5120.00 15 01 01

11 0 - NO CILINDRO DE EMBRAGUE MAESTRO PARA 

MITSUBISHI COD. REF. MR995034

2611200600368845 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 4200.00 15 01 01

12 0 - NO BOMBÍM DE EMBRAGUE PARA MITSUBISHI COD. REF. 

MR980832

2611200600356388 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 3900.00 15 01 01

13 0 - NO BOMBA DE AGUA PARA MITSUBISHI COD. REF. 

1300A045

2517400800217963 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 3800.00 15 01 01

14 0 - NO DISCO DE FRENO PARA MITSUBISHI COD. REF. 

MN102276

2517170800217768 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 2950.00 15 01 01

15 0 - NO TAMBOR DE FRENO PARA MITSUBISHI COD. REF. 

MN102439

2517171400216517 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 2950.00 15 01 01

16 0 - NO AMORTIGUADOR PARA MITSUBISHI COD. REF. 

MR992632 (POSTERIOR)

2517200400091199 40 - Unidad 14.00 1 - Soles 2240.00 15 01 01

17 0 - NO EJE PARA MITSUBISHI COD. REF. MB526276 

(GUARDAPOLVO INTERNO IZQUIERDO)

2517420500369048 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

18 0 - NO EJE PARA MITSUBISHI COD. REF. MB526274 

(GUARDAPOLVO EXTERIOR IZQUIERDO)

2517420500369048 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

19 0 - NO EJE PARA MITSUBISHI COD. REF. MB896069 

(GUARDAPOLVO EXTERIOR DERECHO)

2517420500369048 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

20 0 - NO EJE PARA MITSUBISHI COD. REF. MB526276 

(GUARDAPOLVO INTERIOR DERECHO)

2517420500369048 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

21 0 - NO GUARDAPOLVO PARA MITSUBISHI COD. REF. 

MB526147

2517380600369049 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

22 0 - NO BUJÍA PARA MITSUBISHI COD. REF. 1820A009 2610173200362580 40 - Unidad 98.00 1 - Soles 7840.00 15 01 01

23 0 - NO CORREA DE TRANSMISION PARA MITSUBISHI COD. 

REF. 1145A019

2611180200356439 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 3525.00 15 01 01

24 0 - NO EMPAQUETADURA PARA MITSUBISHI COD. REF. 

1000A407 (JUEGO COMPLETO)

3140161000082588 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 6875.00 15 01 01

25 0 - NO TENSOR DE DE ACERO HIDRAULICO PARA 

MITSUBISHI COD. REF. 1145A031

2611180500365342 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 5000.00 15 01 01

26 0 - NO CILINDRO DE EMBRAGUE MAESTRO PARA 

MITSUBISHI COD. REF. MR995034

2611200600368845 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 6000.00 15 01 01

27 0 - NO ZAPATA DE FRENO PARA MITSUBISHI COD. REF. 

4600A106

2517171200364335 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

28 0 - NO DISCO DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD.REF. 

30100F4110

2611200200216353 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 3000.00 15 01 01

29 0 - NO PLATO DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. 

30210F4110

2517381200387887 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 4000.00 15 01 01

30 0 - NO COLLARIN DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. 

30502F4201

2517381200387888 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 1000.00 15 01 01

31 0 - NO RADIADOR PARA NISSAN COD. REF. 21410F4307 2517400200216400 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 4800.00 15 01 01

32 0 - NO TAPA DE RADIADOR PARA NISSAN COD. REF. 

21430F4305

2517400300076807 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 700.00 15 01 01

33 0 - NO BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA NISSAN COD. REF. 

170424B000

4015153200370423 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 7000.00 15 01 01

34 0 - NO
TERMOSTATO PARA NISSAN COD. REF. 2120077A63

2210153900382535 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 6000.00 15 01 01

35 0 - NO MANGUERA DE JEBE DE RADIADOR PARA NISSAN 

COD. REF. 21501F4305 (SUPERIOR)

2517400600362897 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 1625.00 15 01 01

36 0 - NO MANGUERA DE CAUCHO PARA NISSAN COD. REF. 

21503F4305 (INFERIOR)

2517400600362898 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 2000.00 15 01 01

37 0 - NO SENSOR DE TEMPERATURA PARA NISSAN COD. REF. 

226300M200

2517171800367886 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 4000.00 15 01 01

38 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

54302F4311 (DEL/DER)

2517200400217206 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1600.00 15 01 01

39 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

54303F4310 (DEL/IZQ)

2517200400217206 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1600.00 15 01 01

40 0 - NO SOPORTE DE AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. 

REF. 553224B000 (POST)

2517200400369047 40 - Unidad 22.00 1 - Soles 1980.00 15 01 01

41 0 - NO SOPORTE DE AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. 

REF. 550344B000

2517200400369047 40 - Unidad 22.00 1 - Soles 1980.00 15 01 01

42 0 - NO SOPORTE DE AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. 

REF. 5432050Y12

2517200400369047 40 - Unidad 22.00 1 - Soles 1980.00 15 01 01

43 0 - NO BOMBA DE ACEITE PARA NISSAN COD. REF. 

13500F4301

4015152400364332 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 4500.00 15 01 01

44 0 - NO MOTOR DEL VENTILADOR PARA NISSAN COD. REF. 

2148753J00

2517400100368252 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 8000.00 15 01 01

45 0 - NO JUEGO DE EMPAQUETADURA PARA NISSAN COD. 

REF. 110424B026

3140161000082588 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 8000.00 15 01 01

46 0 - NO INYECTOR PARA NISSAN COD. REF. 1660073C90 2610174000274512 40 - Unidad 28.00 1 - Soles 5180.00 15 01 01

47 0 - NO CILINDRO MAESTRO DE FRENO PARA NISSAN COD. 

REF. 460104KH1B

2517171000364333 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 2700.00 15 01 01

48 0 - NO CILINDRO DE FRENO DE RUEDA PARA NISSAN COD. 

REF. 441004JA0A

2517170200217513 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1600.00 15 01 01

49 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

E61104KH8A

2517200400091205 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1440.00 15 01 01

50 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

E62004KH6A  (POSTERIOR)

2517200400091199 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 2160.00 15 01 01

51 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

E61102ST0A

2517200400091205 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1440.00 15 01 01

52 0 - NO TAPA DE RADIADOR PARA NISSAN COD. REF. 

21430D999A

2517400300076802 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 750.00 15 01 01

53 0 - NO CILINDRO PARA NISSAN COD. REF. 3062000Q0J 

(BOMBA DE EMBRAGUE)

2611200600387868 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 6000.00 15 01 01

54 0 - NO JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA NISSAN COD. 

REF. 41060-AX085

2517171300217198 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 4500.00 15 01 01

55 0 - NO JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA NISSAN COD. 

REF. 44060ED026

2517171200217196 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 2250.00 15 01 01

56 0 - NO MÓDULO DE BOMBA DE GASOLINA COD. REF. 

170409EH0C (BOMBA)

4015153200370423 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 7000.00 15 01 01

57 0 - NO CORREA DE TRANSMISIÓN PARA NISSAN COD. REF. 

117201KA0B

2611180200356441 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 2500.00 15 01 01

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

MML 301250

RESOLUCION DE GERENCIA

20131380951

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ANEXO N° 01 – INCLUSION 22VA MODIFICACIÓN DEL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2022

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

Firmado digitalmente por
SAAVEDRA EULOGIO Jacqueline
Rocio FAU 20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2022 09:51:16 -05:00

Firmado digitalmente por VALDIVIA
GOMEZ Ivon Margarita FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2022 11:40:24 -05:00

Firmado digitalmente por GARCIA
OTERO Carlos Edmundo FAU
20131380951 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08.11.2022 16:03:39 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

MML 301250

RESOLUCION DE GERENCIA

20131380951

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

ANEXO N° 01 – INCLUSION 22VA MODIFICACIÓN DEL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2022

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

58 0 - NO CILINDRO DE FRENO DE RUEDA PARA NISSAN COD. 

REF. 44100ED300

2517171100389621 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 3000.00 15 01 01

59 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

E6210EL00A

2517200400217206 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 3600.00 15 01 01

60 0 - NO SOPORTE DE AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. 

REF. 54320AZ60B (DER)

2517200400369047 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 1080.00 15 01 01

61 0 - NO SOPORTE DE AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. 

REF. 54321AZ60B (IZQ)

2517200400369047 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 1080.00 15 01 01

62 0 - NO BOBINA DE ENCENDIDO PARA NISSAN COD.REF. 

224481HC0A

2610140500157318 40 - Unidad 32.00 1 - Soles 9600.00 15 01 01

63 0 - NO CILINDRO DE EMBRAGUE MAESTRO PARA NISSAN 

COD.REF. 306101KM0B

2611200600368845 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8000.00 15 01 01

64 0 - NO TAMBOR DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. 

43206EL00A

2517171400216517 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 3200.00 15 01 01

65 0 - NO AMORTIGUADOR DE SUSPENSIÓN DELANTERO 2517200400217206 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1800.00 15 01 01

66 0 - NO AMORTIGUADOR DE SUSPENSION POSTERIOR 2517201100275482 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1750.00 15 01 01

67 0 - NO RADIADOR PARA NISSAN COD. REF. 214104KH0A 2517400200076781 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 7000.00 15 01 01

68 0 - NO TAPA DE DISTRIBUIDOR PARA NISSAN COD. REF. 

221621S70A

2517390100076760 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1200.00 15 01 01

69 0 - NO BOBINA DE ENCENDIDO PARA CAMIONETA 2610140500369035 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 7200.00 15 01 01

70 0 - NO CILINDRO DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD.REF. 

306209S600

2611200600368845 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 5250.00 15 01 01

71 0 - NO CORREA DE TRANSMISION PARA NISSAN 

COD.REF.11720VJ205 (ALTERNADOR)

2611180200356439 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 3000.00 15 01 01

72 0 - NO PASTILLAS DE FRENO DELANTERO PARA NISSAN 

COD.REF.410602S790

2517171300364470 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 1800.00 15 01 01

73 0 - NO CILINDRO DE EMBRAGUE PARA NISSAN 

COD.REF.30620V630A (BOMBIN)

2611200600356388 40 - Unidad 16.00 1 - Soles 2400.00 15 01 01

74 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

561109S585

2517200400091205 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1800.00 15 01 01

75 0 - NO AMORTIGUADOR PARA NISSAN COD. REF. 

562006S310

2517200400091199 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1800.00 15 01 01

76 0 - NO BUJIAS PARA NISSAN COD.REF.2240155Y15 2610173200362580 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 2100.00 15 01 01

77 0 - NO JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO X 4 PARA 

CAMIONETA HYUNDAI H1

2517171300364470 40 - Unidad 11.00 1 - Soles 1815.00 15 01 01

78 0 - NO JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO POSTERIOR PARA 

CAMIONETA HYUNDAIN H1

2517171200364335 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1850.00 15 01 01

79 0 - NO
FILTRO DE PETROLEO COD.REF.16405V5710 

H=149.20 (+/-),D ext 85.80 (+/-), Rosca:3/4 in x16-1B tapa

4016151300132932 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 1020.00 15 01 01

80 0 - NO
FILTRO DE PETROLEO COD.REF.1640502N10 

H=122.80 (+/-),D ext.97.50 (+/-), Rosca:3/4 in x16-1B tapa

4016151300132932 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 372.00 15 01 01

81 0 - NO
FILTRO DE PETROLEO COD.REF. 16403Z9000 

H=126.40 (+/-), D ext. 85.80 (+/-), Rosca :3/4 in x16-1B

4016151300132945 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 84.00 15 01 01

82 0 - NO
FILTRO DE PETROLEO COD.REF.8944147963 H=82.70 

(+/-), D ext. 85.60 (+/-), Rosca: 3/4 in x 16 -1B

4016151300133091 40 - Unidad 21.00 1 - Soles 368.55 15 01 01

83 0 - NO
FILTRO DE PETROLEO COD.REF.1640359E00 

H=129.10 (+/-),D ext.97.40 (+/-), Roca:3/4 in x16-1B tapa

4016151300132932 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 568.75 15 01 01

84 0 - NO FILTRO DE ACEITE COD.REF. 785F6714AA H=122.30 

(+/-), D ext. 97.10 (+/-), Rosca :M22X1.5-6H + 0,02

4016150400132389 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 908.00 15 01 01

85 0 - NO FILTRO DE ACEITE COD.REF.185221097 H=150.20 (+/-

), D ext. 112.60 (+/-), Rosca: 1 1/2 in x12 1B

4016150400132389 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 1304.00 15 01 01

86 0 - NO FILTRO DE AIRE COD.REF.16546T9300 H=263.10 (+/-

),D ext.201.70 (+/-), tapa metal

4016150500132663 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 1616.00 15 01 01

87 0 - NO FILTRO DE AIRE COD.REF. 377129620 Largo: 284 (+/-), 

ancho:163 mm (+/-), alto , 49mm (+/-) Tapa: Panel

4016150500132669 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 306.75 15 01 01

88 0 - NO FILTRO DE AIRE COD. REF. 8980714210 (PRIMARIO) 

H=370.00 (+/-), D ext. = 236.00 mm (+/-), D int.=132.00 

mm (+/-)

4016150500132672 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1671.50 15 01 01

89 0 - NO FILTRO DE AIRE COD. REF. 8980714220 

(SECUNDARIO) H=352.00 (+/-), D ext. = 132.60 mm (+/-), 

D int.=110.60 mm (+/-)

4016150500132673 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1228.00 15 01 01

90 0 - NO ACEITE LUBRICANTE SAE 10W30 P/MOTOR 

GASOLINERO x 1/4 GAL.

1512150100146176 40 - Unidad 400.00 1 - Soles 22000.00 15 01 01

91 0 - NO ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40 PARA 

MOTOR PETROLERO X 55 GAL

1512150100146142 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 90055.00 15 01 01

92 0 - NO ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50 GASOLINERO X 55 

GAL

1512150100298417 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 33037.00 15 01 01

93 0 - NO ACEITE DE TRANSMISION GRADO 30 1512150800390986 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 4005.20 15 01 01

94 0 - NO ACEITE LUBRICANTE PARA TRANSMISION DE 68 CST 

A 40 C X 55 GAL.

1512150800390986 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 13959.50 15 01 01

95 0 - NO ACEITE LUBRICANTE SAE 80 W 90 1512150100242556 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 20556.50 15 01 01

96 0 - NO ACEITE LUBRICANTE PARA TRANSMISION 

AUTOMATICA TIPO CVT NS-2

1512150800242400 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 65835.00 15 01 01

149 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL PARA LAS 

OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SUBGERENCIA DE 

PROGRAMAS ALIMENTARIOS

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 109362.00 15 01 01 98 11 - Noviembre 24 - Procedimiento OEC 0 - SI



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

18

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA 

LAS OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA DE LIMA

29450.00 1 - Soles 198311.00 09-98 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

1 0 - NO ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 3/4 IN 4017170800281119 40 - Unidad 60 1 - Soles 207.00 15 01 01

2 0 - NO ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO Nro 16 2612152000130134 25 - Metro 

Cuadrado
30

1 - Soles 537.00 15 01 01

3 0 - NO ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO Nro 18 3115170500390681 18 - Kilogramo 20 1 - Soles 413.80 15 01 01

4 0 - NO ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO Nro 22 3115170500390682 18 - Kilogramo 10 1 - Soles 207.00 15 01 01

5 0 - NO ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO Nro 12 (AL 

PESO)

3115170900130339 18 - Kilogramo
200

1 - Soles 3740.00 15 01 01

6 0 - NO ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO Nro 16 (AL 

PESO)

3115170900130335 18 - Kilogramo
200

1 - Soles 3580.00 15 01 01

7 0 - NO ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO Nro 8 (AL PESO) 3115170900130336 18 - Kilogramo 80 1 - Soles 1256.00 15 01 01

8 0 - NO ANGULO DE FIERRO 1 1/2 in X 1 1/2 in 3010150300233929 40 - Unidad 200 1 - Soles 18260.00 15 01 01

9 0 - NO ANGULOS DE METAL 2 in X 4 in 3010150400001084 40 - Unidad 1,000.00 1 - Soles 6000.00 15 01 01

10 0 - NO ARANDELA DE ACERO A PRESION 6 mm 3116181100247200 40 - Unidad 500 1 - Soles 175.00 15 01 01

11 0 - NO ARANDELA DE ACERO PLANA 1/4 in 3116180700389651 40 - Unidad 200 1 - Soles 50.00 15 01 01

12 0 - NO ARANDELA DE ACERO PLANA 2 in 3116180700348416 40 - Unidad 200 1 - Soles 560.00 15 01 01

13 0 - NO ARANDELA DE ACERO PLANA 3/8 in 3116180700245970 40 - Unidad 2,800.00 1 - Soles 1540.00 15 01 01

14 0 - NO ARANDELA DE ACERO PLANA 5/16 in 3116181100144387 40 - Unidad 200 1 - Soles 30.00 15 01 01

15 0 - NO ARANDELA DE FIERRO NEGRO PLANA 1 1/2 in 3116180700010202 40 - Unidad 200 1 - Soles 830.00 15 01 01

16 0 - NO BARRA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2 in 

DE DIAMETRO X 6 m

3010240400289824 40 - Unidad 10 1 - Soles 2760.00 15 01 01

17 0 - NO BARRA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE DE 5/8 in 

DE DIAMETRO X 6 m

3010240400130651 40 - Unidad 10 1 - Soles 4416.00 15 01 01

18 0 - NO CADENA DE ACERO DE 3/8 in 3115160700077306 23 - Metro 60 1 - Soles 3312.00 15 01 01

19 0 - NO CANDADO DE 75 mm 4617150100390695 40 - Unidad 20 1 - Soles 2760.00 15 01 01

20 0 - NO CINTA TEFLON 19 mm X 20 m 3120151400002063 40 - Unidad 250 1 - Soles 412.50 15 01 01

21 0 - NO CLAVO DE ACERO 1 in (AL PESO) 3116200400009389 18 - Kilogramo 30 1 - Soles 393.00 15 01 01

22 0 - NO CLAVO DE ACERO 5 in (AL PESO) 3116200400009366 18 - Kilogramo 30 1 - Soles 351.00 15 01 01

23 0 - NO CLAVO DE ACERO 6 in 3116200400287917 18 - Kilogramo 20 1 - Soles 262.20 15 01 01

24 0 - NO CLAVO DE ACERO 7 in (AL PESO) 3116200400390676 18 - Kilogramo 20 1 - Soles 292.00 15 01 01

25 0 - NO CLAVO DE ACERO DE 1 1/2 in (AL PESO) 3116200400009386 18 - Kilogramo 45 1 - Soles 589.50 15 01 01

26 0 - NO CLAVO DE ACERO DE 2 1/2 in (AL PESO) 3116200400009395 18 - Kilogramo 45 1 - Soles 436.50 15 01 01

27 0 - NO CLAVO DE ACERO DE 2 in (AL PESO) 3116200400009382 18 - Kilogramo 120 1 - Soles 1164.00 15 01 01

28 0 - NO CLAVO DE ACERO DE 3 IN (AL PESO) 3116200400009385 18 - Kilogramo 135 1 - Soles 1309.50 15 01 01

29 0 - NO CLAVO DE ACERO DE 4 in (AL PESO) 3116200400009388 18 - Kilogramo 80 1 - Soles 776.00 15 01 01

30 0 - NO CLAVO DE ACERO GALVANIZADO DE 3 in (AL PESO) 3116200400009406 18 - Kilogramo
40

1 - Soles 1104.00 15 01 01

31 0 - NO CLAVO DE FIERRO DE 2 1/2 IN (AL PESO) 3116200600246597 18 - Kilogramo 600 1 - Soles 5820.00 15 01 01

32 0 - NO CLAVO DE FIERRO DE 2 IN (AL PESO) 3116200600246596 18 - Kilogramo 600 1 - Soles 5820.00 15 01 01

33 0 - NO CLAVO DE FIERRO DE 3 IN (AL PESO) 3116200600009411 18 - Kilogramo 600 1 - Soles 5820.00 15 01 01

34 0 - NO CLAVO DE FIERRO DE 4 IN (AL PESO) 3116200600009409 18 - Kilogramo 600 1 - Soles 5820.00 15 01 01

35 0 - NO CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 IN 

X 90 grados

4017281400082625 40 - Unidad 250 1 - Soles 1375.00 15 01 01

36 0 - NO CORDEL DE ALGODON GRUESO 3115150100147750 23 - Metro 15 1 - Soles 62.25 15 01 01

37 0 - NO CORDEL DE NAILON Nro 10 X 100 m 3115150400181401 40 - Unidad 36 1 - Soles 745.20 15 01 01

38 0 - NO ESPÁRRAGO DE ACERO 3/8 IN X 1.80 M 3116161900390721 40 - Unidad 20 1 - Soles 194.00 15 01 01

39 0 - NO ESPARRAGO DE ACERO DE 1/4 in 3116161900390722 40 - Unidad 100 1 - Soles 690.00 15 01 01

40 0 - NO GRAPA DE PVC CON CLAVO DE ACERO Nro 14 

EMPAQUE X 500 UNIDADES

3116240400390705 40 - Unidad
7

1 - Soles 490.00 15 01 01

41 0 - NO GRAPA DE PVC CON CLAVO DE ACERO DE 10 mm 3116240400390703 6 - Centena 7 1 - Soles 154.70 15 01 01

42 0 - NO GRAPA DE PVC CON CLAVO DE ACERO DE 12 mm 3116240400390704 6 - Centena 7 1 - Soles 193.20 15 01 01

43 0 - NO GRAPA DE PVC CON CLAVO DE ACERO DE 8 mm 3116240400144699 6 - Centena 8 1 - Soles 110.40 15 01 01

44 0 - NO GRILLETE DE ACERO TIPO LIRA DE 5/8 in 3116281700077758 40 - Unidad 80 1 - Soles 3312.00 15 01 01

45 0 - NO HOJA DE SIERRA 12 in 18 DIENTES POR PULGADA 2711280200389860 40 - Unidad 60 1 - Soles 582.00 15 01 01

46 0 - NO LANA DE ACERO x 100 gr 1112170700390696 40 - Unidad 40 1 - Soles 388.00 15 01 01

47 0 - NO LIJA DE CARBURO DE SILICIO Nro 100 3119150100390702 40 - Unidad 48 1 - Soles 129.60 15 01 01

48 0 - NO LIJA DE GRANO Nro 40 3119150100000789 40 - Unidad 50 1 - Soles 185.00 15 01 01

49 0 - NO LIJA PARA FIERRO Nro 40 3119150100000789 40 - Unidad 340 1 - Soles 714.00 15 01 01

50 0 - NO LIJA PARA FIERRO Nro 60 3119150100000800 40 - Unidad 50 1 - Soles 225.00 15 01 01

51 0 - NO LIJA PARA PULIR FIERRO Nro 80 3119150100000791 40 - Unidad 70 1 - Soles 105.00 15 01 01

52 0 - NO LIJA PARA PULIR MADERA GRANATE Nro 150 3119150100130101 40 - Unidad 40 1 - Soles 116.00 15 01 01

53 0 - NO LIJA PARA PULIR MADERA Nro 100 3119150100000792 40 - Unidad 80 1 - Soles 232.00 15 01 01

54 0 - NO LIJA PARA PULIR MADERA Nro 120 3119150100000793 40 - Unidad 50 1 - Soles 145.00 15 01 01

55 0 - NO LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 1 IN 4014160900151588 40 - Unidad 30 1 - Soles 1449.00 15 01 01

56 0 - NO LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 2 IN 4014160900151556 40 - Unidad 20 1 - Soles 3870.00 15 01 01

57 0 - NO LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 3/4 IN 3018170200257805 40 - Unidad 300 1 - Soles 10350.00 15 01 01

58 0 - NO MALLA DE ACERO INOXIDABLE COCADA 1/8 IN 1019170100020747 25 - Metro 

Cuadrado
100

1 - Soles 5100.00 15 01 01

59 0 - NO MALLA DE GALLINERO X 100 METROS 3011190300390707 23 - Metro 80 1 - Soles 5600.00 15 01 01

60 0 - NO MALLA DE PLASTICO PARA SEÑALIZACION DE 

SEGURIDAD 1 m X 50 m COLOR ANARANJADO

4616151300337583 40 - Unidad
4

1 - Soles 220.00 15 01 01

61 0 - NO MALLA GALVANIZADA CUADRADA DE 1/2 in DE 

ABERTURA X 100 METROS.

3011190300257740 23 - Metro
50

1 - Soles 500.00 15 01 01

62 0 - NO MANGUERA DE PVC 1/2 IN X 100 M 4014200700391043 40 - Unidad 1 1 - Soles 70.00 15 01 01

63 0 - NO MANGUERA REFORZADA DE JEBE DE 1 in X 100 m 4014202000257442 40 - Unidad 2 1 - Soles 240.00 15 01 01

64 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 2 IN 4017330900083017 40 - Unidad 150 1 - Soles 525.00 15 01 01

65 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 4 IN 4017330900083004 40 - Unidad 150 1 - Soles 930.00 15 01 01

66 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 6 IN 4017330900083103 40 - Unidad 150 1 - Soles 1350.00 15 01 01

67 0 - NO OCRE COLOR NEGRO 1217160500147647 18 - Kilogramo 50 1 - Soles 485.00 15 01 01

68 0 - NO OCRE COLOR ROJO 1217161300147646 18 - Kilogramo 50 1 - Soles 485.00 15 01 01

69 0 - NO PERNO DE 5/8 X 1/2 3116160700087337 40 - Unidad 50 1 - Soles 22.50 15 01 01

70 0 - NO PERNO DE ACERO CON CABEZA HEXAGONAL 1 IN X 

4 1/2 IN CON TUERCA Y ARANDELA

3116162000390709 40 - Unidad
150

1 - Soles 1875.00 15 01 01

71 0 - NO PERNO DE ACERO DE 1/4 in X 1/2 in 3116162000087466 40 - Unidad 150 1 - Soles 22.50 15 01 01

72 0 - NO PERNO DE ACERO DE EXPANSIÓN 1/4 IN X 2 IN 3116160700390710 40 - Unidad 100 1 - Soles 690.00 15 01 01

73 0 - NO PERNO DE FIERRO GALVANIZADO CABEZA TIPO OJO 

DE 5/8 in X 5 in

3116161000391044 40 - Unidad
40

1 - Soles 800.00 15 01 01

74 0 - NO PERNO DE FIERRO HILO FINO 3/4 in X 1 in 3116162000282611 40 - Unidad 150 1 - Soles 255.00 15 01 01

75 0 - NO PERNO DE FIERRO TIPO CABEZA DE COCHE DE 2 1/2 

in X 1/4 in

3116162900390716 40 - Unidad
150

1 - Soles 45.00 15 01 01

76 0 - NO PERNO DE FIERRO TIPO CABEZA DE COCHE DE 3/8 

in X 2 1/2 in

3116162900390715 40 - Unidad
500

1 - Soles 350.00 15 01 01

77 0 - NO PLANCHA DE ACERO AL CARBONO ASTM A283 X 3/16 

in X 5 ft X 20 ft

3010220400390718 40 - Unidad
3

1 - Soles 3750.00 15 01 01

78 0 - NO SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML 3120163200390774 40 - Unidad 24 1 - Soles 496.80 15 01 01

79 0 - NO TIRAFÓN DE ACERO 1/2 IN X 12 IN 3116160800390565 40 - Unidad 700 1 - Soles 5810.00 15 01 01

80 0 - NO TIRAFÓN DE ACERO 3/8 in X 4 in 3116160800390566 40 - Unidad 4,000.00 1 - Soles 3400.00 15 01 01

81 0 - NO TIRAFÓN DE ACERO 3/8 in X 6 in 3116160800390567 40 - Unidad 2,500.00 1 - Soles 2750.00 15 01 01

82 0 - NO TIRAFÓN DE ACERO 3/8 in X 8 in 3116160800390568 40 - Unidad 700 1 - Soles 1190.00 15 01 01

83 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 1 IN 4017330900083004 40 - Unidad 70 1 - Soles 36.40 15 01 01

84 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 2 IN 4017330900083017 40 - Unidad 70 1 - Soles 278.60 15 01 01

85 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 4 IN 4017330900083004 40 - Unidad 175 1 - Soles 1339.10 15 01 01

86 0 - NO NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 6 IN 4017330900083103 40 - Unidad 140 1 - Soles 1642.20 15 01 01

87 0 - NO NIVEL DE ALUMINIO DE 60 cm 2711180200165867 40 - Unidad 35 1 - Soles 1499.40 15 01 01

88 0 - NO OCRE COLOR NEGRO 1217161300147646 18 - Kilogramo 140 1 - Soles 2713.20 15 01 01

89 0 - NO OCRE COLOR ROJO 1217161300147646 18 - Kilogramo 70 1 - Soles 1071.00 15 01 01

90 0 - NO PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 GAL 3120161600070319 40 - Unidad 42 1 - Soles 2037.70 15 01 01

91 0 - NO PEGAMENTO TIPO TEROKAL X 1 GAL 3120161900253862 40 - Unidad 7 1 - Soles 474.60 15 01 01

92 0 - NO PERNO DE ANCLAJE DE FIERRO GALVANIZADO DE 

1/2 in X 3 in

3116164000143213 40 - Unidad
105

1 - Soles 224.70 15 01 01

93 0 - NO PLANCHA PARA EMPASTAR 3010220300279650 40 - Unidad 62 1 - Soles 816.20 15 01 01

94 0 - NO PLOMADA CONICA DE 300 g 2711999900088785 40 - Unidad 14 1 - Soles 278.60 15 01 01

95 0 - NO TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 3 in 3116150700009574 40 - Unidad 2,500.00 1 - Soles 1275.00 15 01 01

96 0 - NO REDUCCION CAMPANA CON ROSCA DE FIERRO 3 in X 

2 1/2 in

4017360800084078 40 - Unidad
6

1 - Soles 167.30 15 01 01

97 0 - NO REPUESTO DE CUCHILLA RETRACTIL 2711150300248853 983 - Decena 4 1 - Soles 76.30 15 01 01

ANEXO N° 02 – EXCLUSION 22VA MODIFICACIÓN DEL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2022

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

MML 301250

RESOLUCION DE GERENCIA

20131380951

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

Firmado digitalmente por
SAAVEDRA EULOGIO Jacqueline
Rocio FAU 20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2022 09:52:40 -05:00

Firmado digitalmente por VALDIVIA
GOMEZ Ivon Margarita FAU
20131380951 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.11.2022 11:40:41 -05:00

Firmado digitalmente por GARCIA
OTERO Carlos Edmundo FAU
20131380951 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08.11.2022 16:04:09 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

ANEXO N° 02 – EXCLUSION 22VA MODIFICACIÓN DEL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2022

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2022

MML 301250

RESOLUCION DE GERENCIA

20131380951

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001307-MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

98 0 - NO RIEL DE ACERO GALVANIZADO DE 65 mm X 25 mm X 

0.45 mm X 3 m

2410160100379753 40 - Unidad
140

1 - Soles 1128.40 15 01 01

99 0 - NO SELLADOR DE MADERA 3121170400371047 13 - Galon 84 1 - Soles 4232.90 15 01 01

100 0 - NO SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML 2711290400164940 40 - Unidad 42 1 - Soles 379.40 15 01 01

101 0 - NO TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 5.0 MM X 50 MM 3116150700390727 18 - Kilogramo 600 1 - Soles 60.00 15 01 01

102 0 - NO ELECTRODO DE SOLDADURA E308L DE 1/16 in 2327181000389086 18 - Kilogramo 28 1 - Soles 6665.40 15 01 01

103 0 - NO SOLDADURA DE ACERO INOXIDABLE 1/8 in 2327181000164894 18 - Kilogramo 28 1 - Soles 2570.40 15 01 01

104 0 - NO SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 IN 2327181000164894 18 - Kilogramo 252 1 - Soles 3959.20 15 01 01

105 0 - NO ELECTRODO DE SOLDADURA E6011 DE 1/8 in 2327181000164863 18 - Kilogramo 84 1 - Soles 1370.60 15 01 01

106 0 - NO TARUGO DE PVC DE 5/16 in 3116210300144613 6 - Centena 35 1 - Soles 124.60 15 01 01

107 0 - NO TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX DE 4.0 mm X 40 mm 3116150700390743 40 - Unidad
560

1 - Soles 150.00 15 01 01

108 0 - NO TORTOL 30 cm X 3/8 in CON EMPUÑADURA 8 cm 3019180200144056 40 - Unidad 21 1 - Soles 471.10 15 01 01

109 0 - NO TRAMPA CON ROSCA DE PVC 2 in 4014250200085580 40 - Unidad 112 1 - Soles 2056.60 15 01 01

110 0 - NO TORNILLO DE FIERRO AUTORROSCANTE CABEZA 

PAN DE 3/16 in X 1 1/2 in

3116152800009531 40 - Unidad
1,000.00

1 - Soles 700.00 15 01 01

111 0 - NO TRAPO INDUSTRIAL COSIDO 4713150100287548 40 - Unidad 300 1 - Soles 108.00 15 01 01

112 0 - NO TRAPO INDUSTRIAL COSIDO COLORES 4713150100287548 18 - Kilogramo 179 1 - Soles 822.30 15 01 01

113 0 - NO TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO DE 1/2 IN X 

1/2 IN X 35 CM

4014190100224712 40 - Unidad
280

1 - Soles 3290.05 15 01 01

114 0 - NO TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO DE 1/2 in X 

7/8 in X 35 cm

4014190100086100 40 - Unidad
280

1 - Soles 2713.20 15 01 01

115 0 - NO WINCHA DE METAL 5 M 2711181200020189 40 - Unidad 102 1 - Soles 1075.90 15 01 01

116 0 - NO WINCHA DE PLASTICO RESISTENTE DE 30 m 2711181200159277 40 - Unidad 4 1 - Soles 178.50 15 01 01

117 0 - NO TUERCA DE ACERO DE 3/8 in 3116172700348324 40 - Unidad 200 1 - Soles 40.00 15 01 01

118 0 - NO UNION CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 IN 4017490200084685 40 - Unidad
150

1 - Soles 825.00 15 01 01

119 0 - NO UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 IN 4017490300255658 40 - Unidad 200 1 - Soles 2100.00 15 01 01

120 0 - NO WAIPE FINO 3121190100205726 18 - Kilogramo 400 1 - Soles 5520.00 15 01 01

121 0 - NO YESO X 25 KG 3011170100012806 40 - Unidad 2 1 - Soles 56.00 15 01 01

36 0 - 

Relación 

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE MALLA RASCHEL 60.00 1 - Soles 74412.10 98 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

1 0 - NO MALLA RASCHEL AL 80POR CIENTO 4.2 M X 100 M 

COLOR VERDE

1116211100283812 40 - Unidad 21.00 1 - Soles 14993.30 15 01 01

2 0 - NO MALLA RASCHEL AL 90POR CIENTO 4.20 M X 100 M 1116211100283812 40 - Unidad 7.00 1 - Soles 7854.00 15 01 01

3 0 - NO MALLA RASCHEL AL 95POR CIENTO 4 m X 100 m 1116211100283812 40 - Unidad 32.00 1 - Soles 51564.80 15 01 01

62 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRUEBAS DE ENSAYOS DE MEZCLA 

ASFÁLTICA PARA LA SUBGERENCIA DE SERVICIOS A 

LA CIUDAD

7215401200228301 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 71053.50 15 01 01 09-98 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

63 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEREDAS DE 

CONCRETO DEL CERCADO DE LIMA

7214100300349728 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1759823.10 15 01 01 09-98 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

66 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 

ÁREA DE CONSERVACIÓN REGIONAL SISTEMA DE 

LOMAS DE LIMA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 93380.00 15 01 01 09-98 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI


